
 

«Йошкар-Ола» 

ола округын 

депутат - влак погынын 

РЕШЕНИЙЖЕ 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

   

IV (очередная) сессия   

от 27 ноября 2024 года  № 33-VIII 

 

 

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» 

Республики Марий Эл Собрание депутатов городского округа «Город 

Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Регламент Собрания депутатов городского округа «Город 

Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского 

округа «Город Йошкар-Ола» от 26 июня 2020 года № 112-VII (в редакции 

решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  

от 28.09.2022 № 388-VII), следующие изменения: 

- статью 6 после слов «аппарат городского Собрания» дополнить 

словами «, депутатские объединения (группы).»; 

- статью 40 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«В случае необходимости покинуть сессию городского Собрания 

депутат сообщает об этом председательствующему или в аппарат городского 

Собрания.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола», в сетевом 

издании «ВМарийЭл» на официальном сайте https://newsmariel.ru  

и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского 

округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

http://www.gor-sobry-ola.ru/


2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по законности (И.А. Загайнов). 

 

 

 

Глава   

  городского округа 

«Город Йошкар-Ола»                                                                       Л. Покровский 


